(fol. 511.)

VII.

Bibl. Czart., ms. 616
(origfnal.)

Illustrissime et Excellentissime Domine, Domine Amice
et Vicine Colendissime.

Plurimum mē delectat memoria Excellentiae Vestrae, cuius amicitiam iam pridem colui, quando personaliter cum sua nobilj ac tot laudibus in hoc magno Imperio celebrata persona colloquium habui, quam equidem semper ambo, et, modo renovatam per adventum Illustris ac Magnifici Dominj Swirski, conservabo, quam testandam confirmandamque aliquo externo signo mitto Excellentiae Vestrae per aulicum meum nobillem Alexandrum Duca Postelnic (cuius ab ore fusius informabitur de desiderio vicinalis amicitiae) 'equum turicum, othomanicus phaleris ornatum et rogo ut acceptare pro parvo signo amicitiae, quam ergo Excellentiam Vestram in pectore

¹ Adam Mikołaj Sieniawski.

foveo, et in mei memoriā uti dignetur, praebens mihi in posterum occasionem exhibendi officia mea, quibus decenter Excellentiam Vestram amplectens, summa cum aestimatione maneo

Excellentiae Vestrae
sincerus amicus et ad officia paratissimus,
J. Gregorius Gikas.

Iassii, die 28 Maij 1732.

(fol. 391 (733).)

VIII.

Bibl. Czart, mss. 616.
(original).

Illustrisime ac Excellentissime Domine Vicine et Amice Colendissime.

Iucundissimas Eccellentiac Vestrae Literas per Nobilem Alexandrum Ducas nuper mihi missas, eo quo decet honore et pari alacritate accepi; e quibus, tum etiam ex relatione supradicti Postelnik intellexi de bona valetudine et sanitale Excellentiae Vestrae, summopercque gavisus sum; in quibus quoque testabatur jura vicinitatis et amicitiae harmoniam dijucius servaturam, tum etiam gratam memoriam quam erga Praefulgidam Portam conservat, quod procul dubio laudi Excellentiae Vestrae futurum, et generosum D(?)tum erit. Laetor placuisse equum, ac vicissim ago gratias pro p[ro]i[st]iscide aurea et pro horologio pariter aureo dupli repetitione: quae caerte mihi placerunt; quibus in memoriā E-ae V-ae utar, et, his omnibus sinceritatis et propensionis V-trac documentis persuasus, certain Excellentiam Vestram reddo me pristino ad reciproco amore et aestimatione erga Excellentiam Vestram semper dispositus fore. Caeterum, omnis desideratae felicitatis incrementa E-ae V-ae ex animo vovens, candide nianeo

Excellentiae Vestrae
sincerus amicus et ad officia paratissimus,
J. Gregorius Gikas.

Iassys, die 26 Iunij stylo v., 1732 A.o.

(fol. 392 v. (735).)

IX.

Bibl. Czart. ms. 616.
(original.)

Illustrissime et Excellentissime Domine Amice et Vicine
Collendissime.

Quo frequentiores accipio Excellentiae Vestrae literas, eo cre-
brius laetor, cum ab illis docear sanitatem ac infucatum erga
me ejus amorem, sicut in hisce quas Rawae, die 13 Iulij, ad
me scripsit, observo amicabilem contestationem ac generosi
animj contestationem ac propensionem, de qua nunquam dubitavi. Deinde intellexi quod ejus prudentia pro iusto censuit
primam incidentiam iudiciorum confinalium Mohilowiac hab-
bendorum non esse inchoadum ante quam manifesta fiat om-
nibus incolis, et id nullibi melius quam in comitiolis Palati-
nalium Regni Poloniae mense augusto proximo futurorum
propterea omnittendam potius, et secundam carentiam (*sic*)
assumendam putavit, quam resolutionem prudentem quidem
ac rationj consentaneam opinionem suam acceptavi ac appro-
bavi et identidem assentior, modo Deus O. Max, concedat nobis
incolumitatem, ut secundam carentiam incipiamus tumque et
semper quaeso ut mihi occasionem praebeat ostendendi quanta
cum aestimatione sim erga E. Ves. et maneam

Excellentiae Vestrae
ad quaevis officia paratissimus,
J. Gregorius Gikas.

Iassiis, die 10/21 Iulij 1732.

(fol. 393 (737).)

X.

Bibl. Czart., ms. 616.
(original.)

Illustrissime ac Excellentissime Domine Domine Vicine et
Amice Colendissime,

Acceptis solita consolatione ac honore plurimum aestimandis
Excellentiae Vestrae Literis, magnae felicitatis ac augurij
mei aestimo, tanquam exaratis a tali cordialissimo amico;
ipso quoque tempore meas teligisse manus, quo faventibus superis
ex gratia Potentissimi Imperatoris, domini mei cle-

mentissimi ad Sedem Principatus Valachiae accedo. Succedit vero mihi ad sedem Moldaviae Illustrissimus princeps dominus Constantinus, filius pie defuncti principis Nicolai, nec non fratruelis meus dilectissimus, cuius adventum toti fore gratum vicinitati arbitror; quoniam tanquam alter ego non deerit bonam inter vicinitates harmoniam et integrum amicitiam colere, tam cum Serenissima Republica quam cum reliquis nostris amicis, praecique cum Excellentia Vestra, tamquam suo paterno amico.

Accidit enim ut in tractu itineris conventionem cum Illustritate Sua habeam, ubi fusiorem informationem instructionemque, tam de conclusis inter vicinitates negotiis, quam de amicabili E-ae V-iae confidencia ratione Tartari per modernas ad me literas notificata, tum etiam de interessis (*sic?*) et desiderijs hisce in partibus existentibus omnium amicorum, ei dare non desinam; quem omni promptitudine satisfacturum spero ad omnia E-ae V-ae contenta, quamvis mea ex parte forsitan defuit. Caelerum certificare volui E-ae V-ae, etiam si a remotiori loco, attamem (*sic!*) pristinam erga me amicitiam ex affectu continuare dignetur; quia nihil mihi gratius quam cuncta E-ae V-ae adimplere officia, omni promptitudine qua maneo

Excellentiae Vestrae benevolus amicus et ad officia paratissimus,

J. Gregorius Gikas.

Iassijs, die 20 Aprilis stylo v-ri, 1733 anno.

(fol. 399-400 (749-751).)

XI.

Bibl. Czart., ms. 616.
(original.)

Illustrissime ac Excellentissime Domine, Domine Vicine et Amice Colendissime

Opportunum sane et bonae sinceraeque amicitiae congruum arbitror per hasce amicissimas Literas Excellentiae Vestrae mea deferre desideria; quae mihi tam per literas Magnifici Domini Swirski, quam etiam oretenus per nobilem Alexandrum Dukas, missum a me ad Excellentiam Vestram, confirmata fuerunt ex parte E-ae V-ae ratione depositi cujusdam sacro-

rum instrumentorum ornementorumque Metropolitanae Ecclesiae Iassensis; pro quibus Illustrissimus et Reverendissimus archiepiscopus et Metropolita Moldaviae consensu meo et totius consilij mittit hasce ad partes suum archimandritam nomine Theoklist una cum socio ad requirenda et recipienda praedicta ornamenta ecclesiastica secundum documentum delineatum et subscriptum a pie defuncto pro tunc Metropolita Moldaviac. Idecirco, ductus ego cordiali inter nos amicitia, enirogo innata sua benignitate eum suscipere dignetur, ut per rogo innata sua benignitate cum suscipere dignetur, ut per assistentiam et dexteritatem Excellentiae V-trae, nec non per Ejus promovenda intermedia tam ad Serenissimum Regem quam ad Serenissimam Rempublicam possit praefatus hoc negotium efficere, quod procul dubio non repulsam ab Excellentia V-tra instantiam meam spero. De mea quoque in similibus occasionibus promptitudine Excellentia Vestrae optime sit persuasa, quod nunquam gravabor ad implenda Ejus desideria. Caeterum cum antiquo affectu et sinceritate permaneo.

Excellentiae Vestrae benevolus vicius amicusve et ad officia paratissimus

J. Gregorius Gikas.

Fără dată.

(fol. 397-398 (745-747.)

XII.

Bibl. Czart., ms. 586.
(original.)

Nos, Ioannes Gregorius Ghica, Dei gratia Terrarum totius Moldaviae Princeps.

Universis ac singulis hasce nostras litteras inspecturis fidem facimus atque profitemur praesentium exhibitoreni d. Antonium Rahosam, officialem nostrum, hinc in Poloniam in privatis nostris negotiis expediri. Quapropter omnes et singulos, cujuscunque conditionis et ordinis sint, quo par est honore requirimus atque rogantus ut praefato D-no Nostro officiali non tantum liber transitus, sed etiam, si opus fuerit, favorabilis assistentia humanissime concedalur. Non deerimus tam in paribus quam quibuscunque occasionibus gratissimas

vices reddere. In quoru[m] fidem praesentes subscrispsimus, et sigillo nostro muniri jussimus.

Datum Jassiis, die 20 Iulij s. v. 1747.

J. Gregorius Gikas.
(fol. 54.)

XIII.

Academia Cracovia, ms. 412.
(original.)

Illustrissime ac Excellentissime Domine Palatine, vicine et amice,

Litteris Illustrissimae atque Excellentissimae Dominationis Suae peracceptis mihi nunciis Ejusdem adventus in oras confiniorum nostrorum non levi gaudio et satisfactione animi affectus sum, non minus magnac spei et fiduciae ergo in Ejusdem Excellentissima persona positae, cuius vigore publica salus et securitas Ejusdem vigilanti curae ac providae directioni in illis partibus est concedita, quam propter solarium quod concepi videndo magis vicine appropinquasse limitibus nostris pristinum amicum. Pro benevolia mihi exhibita appreciatione votorum successuum rependens grates, appreco eidem reciproca obsequiosae mentis propensione omnia fausta et optimos alti Sui, quo fungitur, muneric desideratos eventus, exoptans idoneas occasiones demonstrandi eidem me esse semper antiquum illum sincerum amicum, qui plurimo dicit nullo non tempore inviolabilem vicinalis amicitiam et utilem vicinorum harmoniam.

Illustrissimae atque Excellentissimae Dominationis
Vicinus et amicus addictissimus,
J. Gregorius Gikas.

Jassiis, 11 Jan. 1748.

XIV.

Academia Cracovia, ms. 412.
(original.)

Illustrissime et Excellentissime Domine vicine et amice colendissime!

Usque adeo honoratissimis Illustrissimae et Excellentissimae

Dominationis Vestrae de dato 5 Aprilis, conspicua vicinalis amicitiae indefessique studii circa indemnisationem plenamque satisfactionem injuste damnificatorum subditorum! Principatus hujus et circa ablatarum et huc usque denegatarum pecuniarum integrum restitutionem versantis documenta exhibentibus adficio, ut tantam in me proclivitatem sedula inque vicinalis jurium custodiam, quam curae cordique esse Excellentiae Vestrae abunde apparet, condigne depraedicare frustra allaborarem. Totus idcirco id adnilar, ut quibusvis desideratissimis oblatis occasionibus meam aequem complacendi promptitudinem Excellentiae Vestrae usque comprobem, assidua vicinalis amicitiae observantia distinctissimoque cultu permanens

Illustrissimae et Excellentissimae Dominationis Vestrae
Sincerus amicus, ad officia paratissimus,
Joanes Theodorus,
Terrarum Mold. Princeps,

Iassiis, d. 12 Maij st. v. 1759.

Adresa: Illustrissimo et Excellentissimo Domino,
Domino Francisco Potocki,
Palatino Kioviae, necnon exercitus
partium Ukraine (*sic*) supremo regimentario,
Domino amico et vicino colendissimo.
Waręzii.

XV.

Bibl. Czart., ms. 626.
(original.)

Illustrissime et Excellentissime Domine, Domine amice et
vicine colendissime !

Quae de pretiosissima Excellentiae Vestrae vice plus simplici mihi exhibita benevolentia prostant documenta ejusmodi naturae sunt, ut revera amicitiae officiis deesse viderer, quodsi oblata occasione puncto haesitarem, eandem in mea convertere commoda. Offert se feliciter ista occasio dum Dominus La Roche, secretarius meus intimus, in Poloniam revertitur: compitis etenim in hac capitali negotiis suis domesticis, quae ipsi suam praesentiam exigere visa sunt, itineri se reaccingit, ut ad istas partes se recipiat, nec unquam inde abivisset, quando

praevidere mihi licuisset statum incertum et perplexum, quo, tempore ipsius absentiae, Varsaviae falsae et contradictiones relationes me projecerunt, prout et aliae notitiae vagae, quae de tempore in tempus illinc venerunt. Non enim sic erat, quando, constitutus in illis locis, facultatem habebat veram rerum situationem adspiciendi et quid maxime usui esse possit, tam intra Poloniam, quam extra; cum primis propter liberum accessum et certum confidentiae gradum, quem Excellentia Vestra ipsi benigne concedere dignata fuit. Instanter itaque precor Excellentiam Vestram ut et in praesentia iisdem favoribus ipsum honorare velit, quibus longissime abest, ut unquam male utatur. Distinctissimo interim cultu et plurima obseruantia persevero

Illustrissimae et Excellentissimae Dnationis Vestrae
Sincerus amicus et vicinus ad officia paratissimus.
Gregorius Ghica.

Iassiijs, die 30 Maii 1765.

(fol. 111.)

XVI.

Bibl. Czart., ms. 626.
(original.)

Ill-mc et Ex-me D-ne vicine et amice col-me,

Ex aestimatissima E. V. epistola die 2 currentis st. no. exarata et ex adnexa schedula ibi clausa cognita mihi fuit et explicata dilucidatio praetensionum polonicarum super integrum dominium fluminis Dnister et quod ipsorum basis fundamentalis ad nihil aliud nitatur solummodo nisi mediationi cuidam ut proponatur Praefulgidae Portae Ottomanae obtineaturque imperiali ferman Principi Moldaviae directum pro executione similium expostulationum polonicarum. Cum itaque tale imperiale fermanum a Praefulgida Porta numquam apparuerit directum alicui Moldaviae Principi et trajectus tam Sorocae, quam Choczini (pro quibus mentio fit in eadem schedula, numquam dejecerint, tam ex parte Poloniae, quam ex parte Moldaviae, et per consequens ex ipsiusdem demonstrationibus clara sit incontrastabilibus et testimonijs effectivis veritas et demonstratio moldavicae justitiae, tanto magis, quod ill-mus comes Podocki, dum redibat ex sua lega-

tione constantinopolitana paucis ab hinc annis super ipsis locis decreverit hanc differentiam ad favorem Moldaviae insimul cum Ill-mo Zam Aga, suo conductore, alijsque commissarijs ottomanis quibus data fuerat incumbentia ista ex parte Praefulgidae Portae ottomanae. Hinc excusatun me rogo E. V. si decidere non possim de negotijs jam decisis et quae nullo pacto a me pendent, sed, sicuti in ultima mea dicebam, absolute et directe a Praefulgida Porta ottomana, mea clementissima domina. Ex parte mei igitur, cum nulla umquam fuerit demonstratio approbationis ad quemcumque minimum actum justitiae sacrisque tractatibus contrarium, immo quantum a me dependere potuerit pro viribus pro reciproca vicinali tranquillitate et bona armonia curam quam maximam impenderim, cumque ad praesens divina gratia Constantinopoli inveniantur ministri Poloniae, hincque Majestas Regis et Ser-ma Respublica Polonica totam facilitatem habent illic accomodandi quodcumque negotium perfectiori amicitia et uti conveniens est justitiae, juribus gentium, perpetuae paci bonaeque armoniae, quae feliciter inter has ambas potentias amicas perseverat, reiterando meas amicales assicuraciones de paeculiari consideratione et distincta aestimatione, quas specialiter habeo pro E. V., generaliter vero meos amicos et justos sensus sinceramque dispositionem et propensionem quas teneo pro conservatione perfectionis armoniae et vicinalis tranquillitatis in toto eo quod a me pendere et ad me spectare potuerit, solita animi mei promptitudine persevero

Ex-tiae V-rae

Vicus, amicus et ad officia paralissimus,

Gregorius Ghica.

Jassijs, p-a Augusti 1766 st. vet.

(fol. 481-483.)

XVII.

Bibl. Czart., ms. 660.
(original.)

Ill-me et Ex-me D-ne vicine et amice col-me¹.

Quum Sua Majestas Turcarum Imperator, d-nus meus gra-

¹ T. Dzieduszycki.

tiosissimus, me iterum ad hunc Moldaviae Principatum usque et sub die 23 Januarij curr-s anni promovere dignata sit, statim adhuc adveni, amicabilem E. V. partem praesentibus hisce, pro vicinali amicitia fovenda et conservanda, dandam esse de tali eventu non omitto. Solita humanitate recepturam esse sperarem, jussaque sua exoplans, constanti consideratione persevero

Ex-tiae V-rae

Vicus, amicus et ad off-a paratissimus,
Joannes Gregorius, Princeps Moldaviae.

Jassijs, 15 Aprilis 1767 s. v.

(fol. 327.)

XVIII.

Bibl. Czart., ms. 873.
(original.)

Celsissime Princeps, Domine, Domine colendissime!

Cum inter Sublimein ac Exeelsam Portam Othomanicam atque Serenissimam Rempublicam Poloniae bona harmonia ac amicitia felicissime subsistit, exhibitorem praesentium fidelem se dilectum nostrum supremum Serdar dominum Georgium de Saul Varsoviam ablegare decrevimus, ut in eminentibus comitijs quae prima Februarij anni proximi celebrabuntur, uti etiam postea, per quot tempus nobis visum erit, in Varsovia se detineat cum residentis nostri charactere ornatus, prout etiam ex parte Celsissimi Principis Moldaviae, fratris nostri, jam a longo tempore dominus de Roche cum charactere residentis sui Principis Varsoviae commoratur. Quare Celsitudinem Vestram tanquam excelsum magnatem Inlyti Regni Poloniae hisce rogare volumus ut dicto ablegato nostro, tam publice, quam privatim eandem accedenti faciles ac benignas aures concedere atque ipsum cum sua alta protectione ac benevolentia cohonestare velit, quoisque in Polonia se detinabit, et, quemadmodum à Celsitudine Vestra id enixe contendimus, ita a nobis vicissim rediubilum iri pollicemur, omni cum observantia, ac venerationis cultu permanentes